

Eleonore Lubitz

Fraktionsvorsitzende

Loher Str. 9 58332 Schwelm Telefon 01578 / 9256300 eleonore.lubitz@die-linke-en.de jürgen.feldmann@unitybox.de

Sparkasse Schwelm Kto-Nr. 39 636 BLZ 454 515 55

DIE LINKE. Fraktion im Rat der Stadt Schwelm, c/o Eleonore Lubitz, Loher Str. 9, 58332 Schwelm

Herrn Bürgermeister Jochen Stobbe Hauptstr. 14

58332 Schwelm

Antrag DIE LINKE. Fraktion im Rat der Stadt Schwelm

Schwelm, den 14.06.2011

Antrag: Kündigung der Konten Deutsche Bank und Commerzbank

Der Rat der Stadt möge beschließen, dass die Verwaltung prüft, wann die Konten bei der Deutschen Bank und der Commerzbank zum nächstmöglichen Zeitpunkt gekündigt werden können und welche genossenschaftlichen Primärbanken alternativ in Frage kommen:

Begründung:

Die Stadt Schwelm unterhält ausweislich ihres Briefbogens auch Kontoverbindungen bei der Deutschen Bank und der Commerzbank. Diese beiden Banken sind durch ihre weltweiten Spekulationsgeschäfte neben anderen mit dafür verantwortlich, dass es zur immer noch andauernden Finanzkrise gekommen ist. Anstatt daraus zu lernen, spekulieren diese weiter und beteiligen sich an riskanten Geschäften.

Gerade die Großbanken wurden und werden durch Gelder der öffentlichen Hand ("Finanzspritzen" der Bundesregierung, Bürgschaften und durch Übernahme von Aktienpaketen) gestützt. Genossenschaftsbanken und Sparkassen, die sauber und gut gewirtschaftet haben, eher dem heimischen Markt und einer Förderung des Mittelstandes sowie den Interessen des sog. "kleinen Mannes" verpflichtet sind, bekamen und bekommen keine Unterstützung. Die einheimischen Kreditinstitute sind für die hiesige Wirtschaft und die Bürgerinnen und Bürger wichtiger als die großen Geschäftsbanken.

Die Stadt Schwelm bekennt sich zur Förderung des örtlichen Mittelstands und spricht sich für eine Aktivierung der lokalen Wirtschaft aus. Dies verträgt sich nicht mit der Anlage und Beschaffung von Geldern bei Großbanken.

Mit freundlichen Grüßen

Eleonore Lubitz, Fraktionsvorsitzende, Jürgen Senge, DIE LINKE. Fraktion im Rat der Stadt Schwelm